PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0783/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PINTURA E
REVITALIZAÇÃO DA FACHADA, DA
ESCOLA MUNICIPAL DR. BARROS
FRANCO, NA ESTRADA DO FAGUNDES,
S/Nº, SECRETÁRIO.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de pintura e
revitalização da fachada, da Escola Municipal Dr. Barros Franco, na Estrada do Fagundes, s/nº,
Secretário.

 JUSTIFICATIVA

Solicita ao órgão competente a realização da pintura e a revitalização da mencionada escola,
pois a mesma encontra-se em mau estado de conservação, portanto, a benfeitoria proposta
melhorará o aspecto local.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 11/01/2021 - 18:24:57 Data do Processo: 12/01/2021 - 15:20:0
Processo: 0783/202